



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

Processo nº 091/2025

Pregão Eletrônico nº 032/2025

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO METÁLICA E FERRAGENS, TAIS COMO TUBOS, CANTONEIRAS, CHAPAS, ELETRODOS, TRINCOS, FECHADURAS E DEMAIS INSUMOS METÁLICOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E, SEPARADAMENTE, A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECÍFICOS DE SERRALHEIRO E SOLDADOR, MEDIANTE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS INDICADAS

Adjudicação

SERRALHERIA ZUZA LTDA - CNPJ: 08.065.488/0001-47

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
01	BARRA CHATA 1.1/4 X 1/4	GERGAU -	BA	145,0000	69,4000	10.063,00
02	BARRA CHATA 1/2 X 1/8	GERGAU -	BA	145,0000	12,9000	1.870,50
03	BARRA CHATA 1/2 X 3/16	GERGAU -	BA	145,0000	20,1000	2.914,50
04	BARRA CHATA 1 X 1/4	GERGAU -	BA	345,0000	59,0000	20.355,00
05	BARRA CHATA 1 X 1/8	GERGAU -	BA	145,0000	32,0000	4.640,00
06	BARRA CHATA 2 X 1/2	GERGAU -	BA	145,0000	194,0000	28.130,00
07	BARRA CHATA 2 X 3/8	GERGAU -	BA	145,0000	179,0000	25.955,00
08	BARRA CHATA 3/4 X 3/16	GERGAU -	BA	75,0000	32,8000	2.460,00
09	BARRA CHATA 3/8 X 1/8	GERGAU -	BA	75,0000	11,3000	847,50
12	CANTONEIRA 1. 1/4 X 1/4	GERGAU -	PÇ	70,0000	118,9000	8.323,00
13	CANTONEIRA 1 1/4 X 3/16 (6 METROS)	GERGAU -	UN	95,0000	86,9000	8.255,50
14	CANTONEIRA 1 X 1/4	GERGAU -	PÇ	55,0000	99,9000	5.494,50
16	CANTONEIRA 2 X 1/8	GERGAU -	PÇ	55,0000	73,3300	4.033,15
17	CANTONEIRA 2 X 5/16	GERGAU -	PÇ	55,0000	129,5000	7.122,50
25	CHAPA PRETA 2 X 1 CHAPA 14	GERGAU -	PÇ	50,0000	219,0000	10.950,00
26	CHAPA PRETA 2 X 1 CHAPA 16	GERGAU -	PÇ	50,0000	184,0000	9.200,00
37	FECHADURA P/ PORTA DE FERRO	ESTAM -	UN	85,0000	47,4700	4.034,95
38	FECHADURA SOBREPOR P/ PORTÃO DE FERRO	ESTAM -	UN	60,0000	47,4700	2.848,20
44	FERRO LISO 3/4 X 6 MTS	GERDAU -	VR	80,0000	95,5000	7.640,00
48	GONZO 1' C/ABA	CISER -	UN	60,0000	8,0000	480,00
49	GONZO 3/4 C/ ABA	CISER -	UN	70,0000	5,9000	413,00
50	GONZO 5/8 C/ ABA	CISER -	UN	60,0000	6,5000	390,00
51	GONZO 7/8 C/ ABA	CISER -	UN	60,0000	7,0000	420,00
56	METALON 30 X 30 CHAPA 16 C/6 MTS	GALVALUME -	PÇ	120,0000	46,0000	5.520,00
67	PERFIL 68 X 40 CHAPA 14 C/ 6 MTS	GERDAU -	PÇ	25,0000	67,0000	1.675,00
68	PERFIL 75 X 40 CHAPA 14 C/ 6 MTS	GERDAU -	PÇ	28,0000	89,0000	2.492,00
70	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHEIRO	PRÓPRIA -	H	5.900,0000	68,0000	401.200,00
71	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SERVIÇOS DE SOLDADOR	PRÓPRIA -	H	5.900,0000	68,0000	401.200,00
72	ROLDANA PORTÃO DE FERRO 2'	S.R -	UN	29,0000	12,8000	371,20
73	ROLDANA PORTÃO DE FERRO 3'	S.R -	UN	29,0000	17,7000	513,30
74	ROLDANA PORTÃO DE FERRO 4'	S.R -	UN	29,0000	24,5000	710,50
75	ROLDANA PORTÃO DE FERRO 5'	S.R -	UN	29,0000	40,0000	1.160,00
77	TRINCO GRANDE	J.K -	UN	28,0000	17,8000	498,40
78	TRINCO MÉDIO	J.K -	UN	28,0000	15,9000	445,20

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

79	TRINCO PEQUENO	J.K -	UN	28,0000	11,0000	308,00
90	TUBO REDONDO 2 1/2 CHAPA 14	GERDAU -	PÇ	55,0000	144,0000	7.920,00
91	TUBO REDONDO 2 1/2 CHAPA 16	GERDAU -	PÇ	55,0000	112,0000	6.160,00
92	TUBO REDONDO 2 1/2 CHAPA 18	GERDAU -	PÇ	55,0000	81,0000	4.455,00
93	TUBO REDONDO 2' CHAPA 14	GERDAU -	PÇ	55,0000	117,5000	6.462,50
94	TUBO REDONDO 2' CHAPA 16	GERDAU -	PÇ	55,0000	90,0000	4.950,00
95	TUBO REDONDO 2' CHAPA 18	GERDAU -	PÇ	55,0000	80,0000	4.400,00
96	TUBO REDONDO 3' CHAPA 14	GERDAU -	PÇ	55,0000	177,8000	9.779,00
97	TUBO REDONDO 3' CHAPA 16	GERDAU -	PÇ	55,0000	136,8000	7.524,00
98	TUBO REDONDO 3' CHAPA 18	GERDAU -	PÇ	55,0000	121,8000	6.699,00
99	ZARCÃO 18 LTS	SOLVENTEX -	GL	45,0000	191,0000	8.595,00

Valor Total Adjudicado R\$ 1.049.878,40

M.D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 21.896.442/0001-38

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
10	BOBINA P/ PORTA DE AÇO	GERDAU - BOBINA	PÇ	45,0000	89,0000	4.005,00
11	CANTONEIRA 1 1/2 X 1/4 (6 METROS)	GERDAU - CANTON	UN	590,0000	65,0000	38.350,00
15	CANTONEIRA 1 X 1/8	GERDAU - CANTON	PÇ	60,0000	50,0000	3.000,00
18	CANTONEIRA 3/4 X 1/8	GERDAU - CANTON	PÇ	60,0000	35,0000	2.100,00
19	CANTONEIRA 5/8 X 1/8	GERDAU - CANTON	PÇ	60,0000	30,0000	1.800,00
20	CANTONEIRA 7/8 X 1/8	GERDAU - CANTON	PÇ	60,0000	37,0000	2.220,00
21	CHAPA GALVANIZADA 030	RAFER - CHAPA G	M	65,0000	12,0000	780,00
22	CHAPA GALVANIZADA 040	RAFER - CHAPA G	M	70,0000	16,0000	1.120,00
23	CHAPA GALVANIZADA 050	RAFER - CHAPA G	M	90,0000	22,5000	2.025,00
24	CHAPA PRETA 2 X 1 CHAPA 1/4	RAFER - CHAPA P	PÇ	50,0000	610,0000	30.500,00
27	CHAPA PRETA 2 X 1 CHAPA 18	RAFER - CHAPA P	PÇ	55,0000	145,0000	7.975,00
28	CHAPA RAIADA	RAFER - CHAPA R	PÇ	85,0000	40,0000	3.400,00
29	DISCO DE CORTE 10'	THOMPSON - DISC	UN	105,0000	12,5000	1.312,50
30	DISCO DE CORTE 7'	THOMPSON - DISC	UN	75,0000	6,0000	450,00
31	DISCO DE DESBASTES 7'	THOMPSON - DISC	UN	42,0000	8,0000	336,00
32	DOBRADIÇA 2'	EZIO - DOBRADIÇ	UN	65,0000	19,9000	1.293,50
33	DOBRADIÇA 3'	EZIO - DOBRADIÇ	UN	60,0000	12,0000	720,00
34	DOBRADIÇA 4'	EZIO - DOBRADIÇ	UN	60,0000	16,2000	972,00
35	ELETRODO 48 X 04	OPER - ELETRODO	KG	28,0000	18,9000	529,20
36	ELETRODO 60 X 13	OPER - ELETRODO	KG	535,0000	16,0000	8.560,00
39	FERRO DE CONSTRUÇÃO 1 POLEGADA (12 METROS)	GERDAU - FERRO	UN	560,0000	259,8000	145.488,00
40	FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/4 (12METROS)	GERDAU - FERRO	UN	260,0000	164,0000	42.640,00
41	FERRO DE CONSTRUÇÃO 7/8 (12 METROS)	GERDAU - FERRO	UN	140,0000	310,0000	43.400,00
42	FERRO LISO 1/2 X 6 MTS	GERDAU - FERRO	VR	80,0000	39,4000	3.152,00
43	FERRO LISO 1/4 X 6 MTS	GERDAU - FERRO	VR	80,0000	13,5000	1.080,00
45	FERRO LISO 3/8 X 6 MTS	GERDAU - FERRO	VR	80,0000	25,9000	2.072,00
46	FERRO LISO 5/16 X 6 MTS	GERDAU - FERRO	VR	80,0000	18,9000	1.512,00
47	FERRO LISO 5/8 X 6 MTS	GERDAU - FERRO	VR	250,0000	56,0000	14.000,00
52	LAMBRI ONDULADO	RAFER - LAMBRI	PÇ	230,0000	144,0000	33.120,00
53	METALON 100 X 100 X 14	FERROMINAS - ME	PÇ	120,0000	303,0000	36.360,00
54	METALON 20 X 20 CHAPA 18 C/6 MTS	FERROMINAS - ME	PÇ	120,0000	31,5000	3.780,00
55	METALON 20 X 30 CHAPA 18 C/6 MTS	FERROMINAS - ME	PÇ	120,0000	49,5000	5.940,00
57	METALON 50 X 30 CHAPA 14 C/ 6 MTS	FERROMINAS - ME	PÇ	220,0000	113,0000	24.860,00
58	METALON 50 X 30 CHAPA 18 C/ 6MTS	FERROMINAS - ME	PÇ	125,0000	78,0000	9.750,00
59	METALON 50 X 50 X 14 0	FERROMINAS - ME	PÇ	120,0000	147,0000	17.640,00
60	METALON 70 X 30 CHAPA 14 C/ 6 MTS	FERROMINAS - ME	PÇ	520,0000	147,0000	76.440,00
61	METALON 70 X 70 X 14	FERROMINAS - ME	PÇ	125,0000	207,0000	25.875,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

62	METALON 80 X 80 X 14	FERROMINAS - ME	PÇ	120,0000	233,0000	27.960,00
63	PERFIL 127 X 40 X 14	FERROMINAS - PE	PÇ	65,0000	149,5000	9.717,50
64	PERFIL 200 X 40 X 14	FERROMINAS - PE	PÇ	33,0000	206,0000	6.798,00
65	PERFIL 45 X 25 CHAPA 14 C/6 MTS	FERROMINAS - PE	PÇ	33,0000	50,5000	1.666,50
69	PERFIL 75 X 40 ENRIJECIDO	FERROMINAS - PE	PÇ	25,0000	91,0000	2.275,00
76	TELHA GALVANIZADA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA	FERROBRAS - TEL	M2	863,0000	31,0000	26.753,00

Valor Total Adjudicado R\$ 673.727,20

PEREIRA & CUNHA PREMOLDADOS E CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 19.788.965/0001-19

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
66	PERFIL 50 X 25 CHAPA 14 C/ 6 MTS	RDG - RDG	PÇ	25,0000	67,8500	1.696,25
81	TUBO REDONDO 1 1/2 CHAPA 14	RDG - RDG	PÇ	55,0000	89,0000	4.895,00
82	TUBO REDONDO 1 1/2 CHAPA 16	RDG - RDG	PÇ	55,0000	75,0000	4.125,00
83	TUBO REDONDO 1 1/2 CHAPA 18	RDG - RDG	PÇ	55,0000	75,0000	4.125,00
84	TUBO REDONDO 1. 1/4 CHAPA 14	RDG - RDG	PÇ	55,0000	75,0000	4.125,00
85	TUBO REDONDO 1. 1/4 CHAPA 16	RDG - RDG	PÇ	55,0000	62,0000	3.410,00
86	TUBO REDONDO 1. 1/4 CHAPA 18	RDG - RDG	PÇ	55,0000	50,0000	2.750,00
87	TUBO REDONDO 1" CHAPA 14	RDG - RDG	PÇ	55,0000	59,0000	3.245,00
88	TUBO REDONDO 1" CHAPA 16	RDG - RDG	PÇ	55,0000	44,0000	2.420,00
89	TUBO REDONDO 1" CHAPA 18	RDG - RDG	PÇ	55,0000	47,0000	2.585,00

Valor Total Adjudicado R\$ 33.376,25

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - CNPJ: 46.423.434/0001-03

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
80	TUBO GALVANIZADO DE 2 POLEGADAS (6 METROS)	ARCELOR - ARCEL	UN	23,0000	199,5700	4.590,11

Valor Total Adjudicado R\$ 4.590,11

Mirai, 14 de julho de 2025.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES
PREFEITO MUNICIPAL